

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度宮崎管内道路照明灯維持補修工事
工事地名	宮崎河川国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年3月	12) 設計年月	令和7年3月
2) 事務所名	宮崎河川国道事務所 防災課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	9999999999	14) 単価適用年月	2025年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	1式	18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和7年4月1日 (当初) 至 令和8年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	宮崎	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道10号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和7年1月28日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 別紙のとおり	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
--------------------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和7年度宮崎管内道路照明灯維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
電気設備		式	1		27,724,185					
道路照明設備工		式	1		3,529,853					
道路照明設備設置工		式	1		3,325,600					
LED道路照明器具設置	KCE100-2	台	1	187,400	187,400					単-1号
LED道路照明灯設置	IS10.3B-S, KCE100-2	基	2	563,600	1,127,200					単-2号
LED道路照明灯設置	IS10.3B-S, KCE070-2	基	2	547,600	1,095,200					単-3号
LED道路照明灯設置	IS10.3B-S, 既設照明器具流用	基	1	379,900	379,900					単-4号
LED道路照明灯設置	IS10.3B-S(7ヶ素樹脂塗装), 既設照明器具流用	基	1	535,900	535,900					単-5号
道路照明設備撤去工		式	1		204,253					
道路照明器具撤去(不使用)	KSC-4, KSN-2	台	5	11,290	56,450					単-6号
道路照明器具撤去(再使用)		台	2	22,570	45,140					単-7号
道路照明灯撤去(不使用)	10-23B, 10-21	基	6	12,770	76,620					単-8号

設計内訳書

工事名	令和7年度宮崎管内道路照明灯維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場発生品運搬(電気)		式	1		26,043			内-1号	
道路照明維持補修工		式	1		20,418,982				
道路照明修繕工 一般道 明かり部	昼間 (材料・労務)	式	1		8,739,080				
高圧ナトリウムランプ 取替(NH70F)		個	1	21,500	21,500			単-9号	
高圧ナトリウムランプ 取替(NH110F・L)		個	1	21,700	21,700			単-10号	
高圧ナトリウムランプ 取替(NH180F・L)		個	10	23,000	230,000			単-11号	
高圧ナトリウムランプ 取替(NH220F・L)		個	29	23,800	690,200			単-12号	
高圧ナトリウムランプ 取替(NH270F・L)		個	1	24,200	24,200			単-13号	
高圧ナトリウムランプ 取替(NH360F・L)		個	3	24,900	74,700			単-14号	
高圧ナトリウムランプ 取替(NHT110・L)		個	11	21,500	236,500			単-15号	
高圧ナトリウムランプ 取替(NHT180・L)		個	20	23,300	466,000			単-16号	
高圧ナトリウムランプ 取替(NHT220・L)		個	1	24,000	24,000			単-17号	

設計内訳書

工事名	令和7年度宮崎管内道路照明灯維持補修工事 (当初)					事業区分 工事区分	電気通信設備 電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高圧ナトリウムランプ 取替(NHT270・L)		個	1	24,500	24,500			単-18号	
安定器取替 一般高力率 高圧ナトリウム灯用 200V70W		個	1	15,220	15,220			単-19号	
安定器取替 一般高力率 高圧ナトリウム灯用 200V110W		個	1	12,890	12,890			単-20号	
安定器取替 一般高力率 高圧ナトリウム灯用 200V180W		個	1	14,770	14,770			単-21号	
安定器取替 一般高力率 高圧ナトリウム灯用 200V220W		個	1	17,870	17,870			単-22号	
安定器取替 一般高力率 高圧ナトリウム灯用 200V270W		個	1	19,180	19,180			単-23号	
安定器取替 一般高力率 高圧ナトリウム灯用 200V360W		個	1	22,280	22,280			単-24号	
道路照明器具取替(LED化)	KCE100-2	台	18	191,600	3,448,800			単-25号	
道路照明器具取替(LED化)	KCE070-2	台	16	175,600	2,809,600			単-26号	
自動点滅器取替 プラグイン式本体200V6A		個	20	5,205	104,100			単-27号	
自動点滅器取替 プラグイン式全体200V6A		個	29	7,375	213,875			単-28号	
管理番号札取替		枚	10	5,575	55,750			単-29号	

設計内訳書

工事名	令和7年度宮崎管内道路照明灯維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
配線用遮断器取替 3P30AF/20AT		個	1	6,895	6,895			単-30号	
ホール内端子台取替		個	20	8,935	178,700			単-31号	
ヒューズリンク取替 600V3A		個	2	2,925	5,850			単-32号	
道路照明修繕工 一般道 明かり部 割増率50%	夜間 (材料・労務)	式	1		3,499,360				
高圧ナトリウムランプ取替(NH70F)		個	1	25,080	25,080			単-33号	
高圧ナトリウムランプ取替(NH110F・L)		個	1	25,280	25,280			単-34号	
高圧ナトリウムランプ取替(NH180F・L)		個	4	26,580	106,320			単-35号	
高圧ナトリウムランプ取替(NH220F・L)		個	7	27,380	191,660			単-36号	
高圧ナトリウムランプ取替(NH270F・L)		個	1	27,780	27,780			単-37号	
高圧ナトリウムランプ取替(NH360F・L)		個	1	28,480	28,480			単-38号	
高圧ナトリウムランプ取替(NHT110・L)		個	1	25,080	25,080			単-39号	
高圧ナトリウムランプ取替(NHT180・L)		個	4	26,880	107,520			単-40号	

設計内訳書

工事名	令和7年度宮崎管内道路照明灯維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高圧ナトリウムランプ 取替(NHT220・L)		個	1	27,580	27,580			単-41号	
高圧ナトリウムランプ 取替(NHT270・L)		個	1	28,080	28,080			単-42号	
道路照明器具取替(LED化)	KCE100-2	台	7	202,300	1,416,100			単-43号	
道路照明器具取替(LED化)	KCE070-2	台	8	186,300	1,490,400			単-44号	
道路照明修繕工 一般道 TN部	昼間 (材料・労務)	式	1		761,464				
トコ灯器具表面清掃		灯	748	1,018	761,464			単-45号	
道路照明修繕工 一般道 TN部 割増率50%	夜間 (材料・労務)	式	1		197,136				
トコ灯器具表面清掃		灯	144	1,369	197,136			単-46号	
道路照明修繕工 自専道 TN部 割増率50%	夜間 (材料・労務)	式	1		3,659,337				
トコ灯器具表面清掃		灯	2,673	1,369	3,659,337			単-47号	
道路照明灯応急処理工 割増率50%	夜間 (材料・労務)	式	1		105,280				
道路照明灯応急処理		式	1		105,280			内-2号	

設計内訳書

工事名	令和7年度宮崎管内道路照明灯維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
移動費 一般道 明かり部	昼間	式	1		2,644,412				
ライトバン(明かり部・照明補修出動)		時間	164	9,777	1,603,428			単-48号	
高所作業車(明かり部・照明補修出動)	バスケット型 12m	時間	116	8,974	1,040,984			単-49号	
移動費 一般道 明かり部 割増率50%	夜間	式	1		651,570				
ライトバン(明かり部・照明補修出動)		時間	21	14,170	297,570			単-50号	
高所作業車(明かり部・照明補修出動)	バスケット型 12m	時間	30	11,800	354,000			単-51号	
移動費 一般道 トンネル部	昼間	式	1		161,343				
ライトバン(トンネル部・照明補修出動)		時間	9	9,777	87,993			単-52号	
高所作業車(トンネル部・照明補修出動)	プラットフォーム型 9.9m	時間	9	8,150	73,350			単-53号	
仮設工		式	1		3,775,350				
交通管理工		式	1		3,775,350				
交通誘導警備員 A	昼間	人日	87	17,060	1,484,220			単-54号	

設計内訳書

工事名	令和7年度宮崎管内道路照明灯維持補修工事 (当初)					事業区分 工事区分	電気通信設備 電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員 B	昼間	人日	102	13,520	1,379,040			単-55号	
交通誘導警備員 A	夜間	人日	19	25,590	486,210			単-56号	
交通誘導警備員 B	夜間	人日	21	20,280	425,880			単-57号	
直接工事費		式	1		27,724,185				
共通仮設費		式	1		3,719,175				
共通仮設費		式	1		63,175				
技術管理費		式	1		63,175				
道路施設基本データ作成費		式	1		63,175			内-3号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,656,000				
純工事費		式	1		31,443,360				
現場管理費		式	1		15,099,000				
工事原価		式	1		46,542,360				

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	LED道路照明器具設置	KCE100-2	単位	台	数量	1	単価	187,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	22,570	22,570	WE211500	単一	58号
LED道路照明灯具 (建電協型)	KCE100-2	台・本	1	157,000	157,000	WE535300	単一	59号
LED道路照明灯具 (建電協型)	専用ケーブル直線型ポール用	台・本	1	7,830	7,830	WE535300	単一	60号
計					187,400			
単価					187,400		円/台	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-2号	LED道路照明灯設置	IS10. 3B-S, KCE100-2	単位	基	数量	1	単価	563, 600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	25, 530	25, 530	WE210800 単一 61号		
照明用テーパーポール(鋼製)(建電協型)10m埋設型	IS10. 3B-S (ベース埋設型 めっき)	本	1	316, 000	316, 000	WE536100 単一 62号		
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	22, 570	22, 570	WE211500 単一 58号		
LED道路照明灯具(建電協型)	KCE100-2	台・本	1	157, 000	157, 000	WE535300 単一 59号		
LED道路照明灯具(建電協型)	専用ケーブル直線型ポール用	台・本	1	7, 830	7, 830	WE535300 単一 60号		
自在バンド	IBT-208	個	1	536	536			
自動点滅器取付(ポール取付)	自動点滅器(ポール取付) 新設	個	1	3, 008	3, 008	WE211100 単一 63号		
光電式自動点滅器	プラグイン式 200V 6A	個	1	5, 520	5, 520			
ポール内ジョイントユニット	1灯、2灯用テストスイッチ有	個	1	8, 370	8, 370			
CVケーブル(600V架橋ポリケーブル)	600V CV 2mm2 2心	m	7	129	903	WE500500 単一 64号		
CVケーブル(600V架橋ポリケーブル)	600V CV 2mm2 3心	m	3	172	516	WE500500 単一 65号		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-2号	LED道路照明灯設置	IS10. 3B-S, KCE100-2	単位	基	数量	1	単価	563, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
番号札		ステンレスバンド付 (道路照明)	枚	1	3, 720	3, 720		
テーパーポール運搬費		20本未満(6~19本)	本	1	12, 000	12, 000		
計						563, 503		
単価						563, 600	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	LED道路照明灯設置	IS10. 3B-S, KCE070-2	単位	基	数量	1	単価	547,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	25,530	25,530	WE210800 単一 61号		
照明用テーパーポール(鋼製)(建電協型)10m埋設型	IS10. 3B-S (ベース埋設型 めっき)	本	1	316,000	316,000	WE536100 単一 62号		
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	22,570	22,570	WE211500 単一 58号		
LED道路照明灯具(建電協型)	KCE070-2	台・本	1	141,000	141,000	WE535300 単一 66号		
LED道路照明灯具(建電協型)	専用ケーブル直線型ポール用	台・本	1	7,830	7,830	WE535300 単一 60号		
自在バンド	IBT-208	個	1	536	536			
自動点滅器取付(ポール取付)	自動点滅器(ポール取付) 新設	個	1	3,008	3,008	WE211100 単一 63号		
光電式自動点滅器	プラグイン式 200V 6A	個	1	5,520	5,520			
ポール内ジョイントユニット	1灯、2灯用テストスイッチ有	個	1	8,370	8,370			
CVケーブル(600V架橋ポリケーブル)	600V CV 2mm2 2心	m	7	129	903	WE500500 単一 64号		
CVケーブル(600V架橋ポリケーブル)	600V CV 2mm2 3心	m	3	172	516	WE500500 単一 65号		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	LED道路照明灯設置	IS10. 3B-S, KCE070-2	単位	基	数量	1	単価	547,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
番号札		ステンレスバンド付 (道路照明)	枚	1	3,720	3,720		
テーパーポール運搬費		20本未満(6~19本)	本	1	12,000	12,000		
計						547,503		
単価						547,600	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	LED道路照明灯設置	IS10. 3B-S, 既設照明器具流用	単位	基	数量	1	単価	379, 900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	25, 530	25, 530	WE210800 単一 61号		
照明用テーパーポール(鋼製)(建電協型)10m埋設型	IS10. 3B-S (ベース埋設型 めっき)	本	1	316, 000	316, 000	WE536100 単一 62号		
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	22, 570	22, 570	WE211500 単一 58号		
番号札	ステンレスバンド付 (道路照明)	枚	1	3, 720	3, 720			
テーパーポール運搬費	20本未満(6~19本)	本	1	12, 000	12, 000			
計					379, 820			
単価					379, 900	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-5号	LED道路照明灯設置	IS10. 3B-S(フッ素樹脂塗装), 既設照明器具流用	単位	基	数量	1	単価	535, 900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	25, 530	25, 530	WE210800 単一 61号		
照明用テーパーポール(鋼製)(建電協型)10m埋込型	IS10. 3B-Sベース埋込型 フッ素樹脂塗装	基	1	472, 000	472, 000			
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	22, 570	22, 570	WE211500 単一 58号		
番号札	ステンレスバンド付(道路照明)	枚	1	3, 720	3, 720			
テーパーポール運搬費	20本未満(6~19本)	本	1	12, 000	12, 000			
計					535, 820			
単価					535, 900	円/基		

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単一6号	道路照明器具撤去(不使用)	KSC-4, KSN-2	単位	台	数量		1	単価	11,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込		台	1	11,290	11,290	WE211500 単一 67号		
計						11,290			
単価						11,290	円/台		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単一7号	道路照明器具撤去(再使用)		単位	台	数量		1	単価	22,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照明器具取付	照明器具取付 撤去(再使用) 持込		台	1	22,570	22,570	WE211500 単一 68号		
計						22,570			
単価						22,570	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一8号	道路照明灯撤去(不使用)	10-23B, 10-21	単位	基	数量	1	単価	12,770
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路照明灯撤去	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	12,770	12,770	WE210900 単一 69号		
計					12,770			
単価					12,770	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一9号	高圧ナトリウムランプ 取替 (NH70F)	単位	個	数量	単価	金額	単価	21,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	3,057	3,057	WE215100	単一	70号
高圧ナトリウムランプ (NH F)	拡散形 NH70F	個	1	11,900	11,900			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0~12.0m 200kg 2名	時間	0.728	8,974	6,533.07	単一	71号	
計					21,490.07			
単価					21,500	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-10号	高圧ナトリウムランプ 取替 (NH110F・L)	単位	個	数量	1	単価	21,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	3,057	3,057	WE215100 単- 70号	
高圧ナトリウムランプ (NH F)	拡散形 NH110F・L	個	1	12,100	12,100		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0~12.0m 200kg 2名	時間	0.728	8,974	6,533.07	単- 71号	
計					21,690.07		
単価					21,700	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-11号	高圧ナトリウムランプ 取替 (NH180F・L)	単位	個	数量	1	単価	23,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	3,057	3,057	WE215100 単- 70号	
高圧ナトリウムランプ (NH F)	拡散型 NH180F・L	個	1	13,400	13,400		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0~12.0m 200kg 2名	時間	0.728	8,974	6,533.07	単- 71号	
計					22,990.07		
単価					23,000	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-12号	高圧ナトリウムランプ 取替 (NH220F・L)	単位	個	数量	1	単価	23,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	3,057	3,057	WE215100 単- 70号	
高圧ナトリウムランプ (NH F)	拡散型 NH220F・L	個	1	14,200	14,200		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0~12.0m 200kg 2名	時間	0.728	8,974	6,533.07	単- 71号	
計					23,790.07		
単価					23,800	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-13号	高圧ナトリウムランプ 取替 (NH270F・L)	単位	個	数量	1	単価	24,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	3,057	3,057	WE215100 単一 70号	
高圧ナトリウムランプ (NH F)	拡散形 NH270F・L	個	1	14,600	14,600		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0~12.0m 200kg 2名	時間	0.728	8,974	6,533.07	単一 71号	
計					24,190.07		
単価					24,200	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-14号	高圧ナトリウムランプ 取替 (NH360F・L)	単位	個	数量	1	単価	24,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	3,057	3,057	WE215100 単- 70号	
高圧ナトリウムランプ (NH F)	拡散形 NH360F・L	個	1	15,300	15,300		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0~12.0m 200kg 2名	時間	0.728	8,974	6,533.07	単- 71号	
計					24,890.07		
単価					24,900	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-15号	高圧ナトリウムランプ 取替(NHT110・L)	単位	個	数量	1	単価	21,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	3,057	3,057	WE215100 単- 70号	
高圧ナトリウムランプ (NHT)	透明形 NHT110・L	個	1	11,900	11,900		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型11.0~12.0m 200kg 2名	時間	0.728	8,974	6,533.07	単- 71号	
計					21,490.07		
単価					21,500	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-16号	高圧ナトリウムランプ 取替(NHT180・L)		単位	個	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
管球取替	高圧ナトリウムランプ	0円/個	個	1	3,057	3,057	3,057	WE215100 単一 70号
高圧ナトリウムランプ (NHT)	透明形	NHT180・L	個	1	13,700	13,700	13,700	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型	11.0~12.0m 200kg 2名	時間	0.728	8,974	6,533.07	6,533.07	単一 71号
計							23,290.07	
単価							23,300	円/個

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一17号	高圧ナトリウムランプ 取替(NHT220・L)	単位	個	数量	1	単価	24,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	3,057	3,057	WE215100 単一 70号	
高圧ナトリウムランプ (NHT)	透明形 NHT 220・L	個	1	14,400	14,400		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0~12.0m 200kg 2名	時間	0.728	8,974	6,533.07	単一 71号	
計					23,990.07		
単価					24,000	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-18号	高圧ナトリウムランプ 取替(NHT270・L)	単位	個	数量	1	単価	24,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	3,057	3,057	WE215100 単- 70号	
高圧ナトリウムランプ (NHT)	透明形 NHT 270・L	個	1	14,900	14,900		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0~12.0m 200kg 2名	時間	0.728	8,974	6,533.07	単- 71号	
計					24,490.07		
単価					24,500	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一19号	安定器取替 一般高力率 高圧ナトリウム灯用 200V70W		単位	個	数量		単価	15,220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	安定器取替	ナトリウム灯 135W以下 0円/個	個	1	4,913	4,913	WE215200 単一 72号	
	安定器 (高圧ナトリウム灯用 一般型)	200V 70W 高力率1灯	個	1	10,300	10,300		
	計					15,213		
	単価					15,220	円/個	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一20号	安定器取替 一般高力率 高圧ナトリウム灯用 200V110W		単位	個	数量		単価	12,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	安定器取替	ナトリウム灯 135W以下 0円/個	個	1	4,913	4,913	WE215200 単一 72号	
	安定器 (高圧ナトリウム灯用 一般型)	200V 110W 高力率1灯	個	1	7,970	7,970		
	計					12,883		
	単価					12,890	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一21号	安定器取替 一般高力率 高圧ナトリウム灯用 200V180W		単位	個	数量		単価	14,770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	安定器取替	ナトリウム灯 180W以下 0円/個	個	1	5,364	5,364	WE215200 単一 73号	
	安定器 (高圧ナトリウム灯用 一般型)	200V 180W 高力率1灯	個	1	9,400	9,400		
	計					14,764		
	単価					14,770	円/個	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一22号	安定器取替 一般高力率 高圧ナトリウム灯用 200V220W		単位	個	数量		単価	17,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	安定器取替	水銀灯 300W×1以下 0円/個	個	1	7,971	7,971	WE215200 単一 74号	
	安定器 (高圧ナトリウム灯用 一般型)	200V 220W 高力率1灯	個	1	9,890	9,890		
	計					17,861		
	単価					17,870	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一23号	安定器取替 一般高力率 高圧ナトリウム灯用 200V270W		単位	個	数量		1	単価	19,180
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
安定器取替		水銀灯 300W×1以下 0円/個		個	1	7,971	7,971	WE215200 単一 74号	
安定器 (高圧ナトリウム灯用 一般型)		200V 270W 高力率1灯		個	1	11,200	11,200		
計							19,171		
単価							19,180	円/個	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一24号	安定器取替 一般高力率 高圧ナトリウム灯用 200V360W		単位	個	数量		1	単価	22,280
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
安定器取替		水銀灯 700W×1以下 0円/個		個	1	8,875	8,875	WE215200 単一 75号	
安定器 (高圧ナトリウム灯用 一般型)		200V 360W 高力率1灯		個	1	13,400	13,400		
計							22,275		
単価							22,280	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一25号	道路照明器具取替(LED化)	KCE100-2	単位	台	数量	1	単価	191,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
灯具取替	水銀灯 250W 0円/台	台	1	7,019	7,019	WE215300 単一 76号		
安定器取替	ナトリウム灯 180W以下 0円/個	個	1	5,364	5,364	WE215200 単一 73号		
LED道路照明灯具 (建電協型)	KCE100-2	台・本	1	157,000	157,000	WE535300 単一 59号		
LED道路照明灯具 (建電協型)	専用ケーブル直線型ポール用	台・本	1	7,830	7,830	WE535300 単一 60号		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型11.0~12.0m 200kg 2名	時間	1.6	8,974	14,358.4	単一 71号		
計					191,571.4			
単価					191,600	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一26号	道路照明器具取替(LED化)	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	175,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
灯具取替		水銀灯 250W 0円/台	台	1	7,019	7,019	WE215300 単一 76号	
安定器取替		ナトリウム灯 180W以下 0円/個	個	1	5,364	5,364	WE215200 単一 73号	
LED道路照明灯具 (建電協型)		KCE070-2	台・本	1	141,000	141,000	WE535300 単一 66号	
LED道路照明灯具 (建電協型)		専用ケーブル直線型ポール用	台・本	1	7,830	7,830	WE535300 単一 60号	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0~12.0m 200kg 2名	時間	1.6	8,974	14,358.4	単一 71号	
計						175,571.4		
単価						175,600	円/台	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単一27号	自動点滅器取替 プラグイン式本体200V6A		単位	個	数量		1	単価	5,205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取替	下部プラグイン式	0円/個	個	1	1,855	1,855	WE215500		
自動点滅器 (プラグ式)	(本体のみ)	200V 6A	個	1	3,350	3,350	単一 77号		
計						5,205			
単価						5,205	円/個		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単一28号	自動点滅器取替 プラグイン式全体200V6A		単位	個	数量		1	単価	7,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取替	下部プラグイン式	0円/個	個	1	1,855	1,855	WE215500		
光電式自動点滅器	プラグイン式	200V 6A	個	1	5,520	5,520	単一 77号		
計						7,375			
単価						7,375	円/個		

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一29号	管理番号札取替		単位	枚	数量		単価	5,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管理番号札取替		自動点滅器取替 下部プラグイン 準用	枚	1	1,855	1,855	単一	78号
番号札		ステンレスバンド付 (道路照明)	枚	1	3,720	3,720		
	計					5,575		
	単価					5,575	円/枚	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一30号	配線用遮断器取替 3P30AF/20AT		単位	個	数量		単価	6,895
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配線用遮断器取替		自動点滅器取替 下部プラグイン 準用	個	1	1,855	1,855	単一	79号
低圧遮断器		600V 3P 30AF	個	1	5,040	5,040		
	計					6,895		
	単価					6,895	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-31号	ポール内端子台取替		単位	個	数量		単価	
						1		8,935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポール内端子台取替		自動点滅器取替 下部プラグイン 準用	個	1	1,855	1,855	WYB00005 単一 80号	
ポール内端子台		1灯用	個	1	7,080	7,080		
計						8,935		
単価						8,935	円/個	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-32号	ヒューズリンク取替 600V3A		単位	個	数量		単価	
						1		2,925
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューズリンク取替		自動点滅器取替 下部プラグイン 準用	個	1	1,855	1,855	WYB00006 単一 81号	
ヒューズリンク		600V 3A	個	1	1,070	1,070		
計						2,925		
単価						2,925	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-33号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	概要
	高圧ナトリウムランプ 取替 (NH70F)						1		25,080
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,587	4,587	4,587	単- 82号	WE215100
高圧ナトリウムランプ (NH F)		拡散形 NH70F	個	1	11,900	11,900	11,900		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0~12.0m 200kg 2名	時間	0.728	11,800	8,590.4	8,590.4	単- 83号	
計							25,077.4		
単価							25,080	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-34号	高圧ナトリウムランプ 取替 (NH110F・L)	単位	個	数量	単価	金額	単価	25,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,587	4,587	WE215100	単-	82号
高圧ナトリウムランプ (NH F)	拡散形 NH110F・L	個	1	12,100	12,100			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0~12.0m 200kg 2名	時間	0.728	11,800	8,590.4		単-	83号
計						25,277.4		
単価						25,280	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-35号	高圧ナトリウムランプ 取替(NH180F・L)	単位	個	数量	1	単価	26,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,587	4,587	WE215100	単- 82号
高圧ナトリウムランプ (NH F)	拡散型 NH180F・L	個	1	13,400	13,400		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0~12.0m 200kg 2名	時間	0.728	11,800	8,590.4		単- 83号
計					26,577.4		
単価					26,580		円/個

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-36号	高圧ナトリウムランプ 取替 (NH220F・L)	単位	個	数量	1	単価	27,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,587	4,587	WE215100 単- 82号	
高圧ナトリウムランプ (NH F)	拡散型 NH220F・L	個	1	14,200	14,200		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0~12.0m 200kg 2名	時間	0.728	11,800	8,590.4	単- 83号	
計					27,377.4		
単価					27,380	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-37号	高圧ナトリウムランプ 取替 (NH270F・L)	単位	個	数量	1	単価	27,780
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,587	4,587	WE215100 単- 82号	
高圧ナトリウムランプ (NH F)	拡散形 NH270F・L	個	1	14,600	14,600		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0~12.0m 200kg 2名	時間	0.728	11,800	8,590.4	単- 83号	
計					27,777.4		
単価					27,780	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一38号	高圧ナトリウムランプ 取替 (NH360F・L)	単位	個	数量	単価	金額	単価	28,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,587	4,587	WE215100	単一	82号
高圧ナトリウムランプ (NH F)	拡散形 NH360F・L	個	1	15,300	15,300			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0~12.0m 200kg 2名	時間	0.728	11,800	8,590.4		単一	83号
計						28,477.4		
単価						28,480	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-39号	高圧ナトリウムランプ 取替(NHT110・L)		単位	個	数量		単価	
						1		25,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,587	4,587	WE215100 単- 82号		
高圧ナトリウムランプ (NHT)	透明形 NHT110・L	個	1	11,900	11,900			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型11.0~12.0m 200kg 2名	時間	0.728	11,800	8,590.4	単- 83号		
計					25,077.4			
単価					25,080	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-40号	高圧ナトリウムランプ 取替(NHT180・L)		単位	個	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,587	4,587	WE215100	単一	82号
高圧ナトリウムランプ (NHT)	透明形 NHT180・L	個	1	13,700	13,700			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型11.0~12.0m 200kg 2名	時間	0.728	11,800	8,590.4		単一	83号
計					26,877.4			
単価					26,880		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一41号	高圧ナトリウムランプ 取替(NHT220・L)	単位	個	数量	1	単価	27,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,587	4,587	WE215100 単一 82号	
高圧ナトリウムランプ (NHT)	透明形 NHT 220・L	個	1	14,400	14,400		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0~12.0m 200kg 2名	時間	0.728	11,800	8,590.4	単一 83号	
計					27,577.4		
単価					27,580	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一42号	高圧ナトリウムランプ 取替(NHT270・L)		単位	個	数量		単価	
						1		28,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,587	4,587	WE215100 単一 82号		
高圧ナトリウムランプ (NHT)	透明形 NHT 270・L	個	1	14,900	14,900			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0~12.0m 200kg 2名	時間	0.728	11,800	8,590.4	単一 83号		
計					28,077.4			
単価					28,080	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-43号	道路照明器具取替(LED化)	KCE100-2	単位	台	数量	1	単価	202,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
灯具取替		水銀灯 250W 0円/台	台	1	10,530	10,530	WE215300 単- 84号	
安定器取替		ナトリウム灯 180W以下 0円/個	個	1	8,047	8,047	WE215200 単- 85号	
LED道路照明灯具(建電協型)		KCE100-2	台・本	1	157,000	157,000	WE535300 単- 86号	
LED道路照明灯具(建電協型)		専用ケーブル直線型ポール用	台・本	1	7,830	7,830	WE535300 単- 87号	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0~12.0m 200kg 2名	時間	1.6	11,800	18,880	単- 83号	
計						202,287		
単価						202,300	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-0000002500

単-44号	道路照明器具取替(LED化)	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	186,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
灯具取替	水銀灯 250W 0円/台		台	1	10,530	10,530	WE215300 単- 84号	
安定器取替	ナトリウム灯 180W以下 0円/個		個	1	8,047	8,047	WE215200 単- 85号	
LED道路照明灯具 (建電協型)	KCE070-2		台・本	1	141,000	141,000	WE535300 単- 88号	
LED道路照明灯具 (建電協型)	専用ケーブル直線型ポール用		台・本	1	7,830	7,830	WE535300 単- 87号	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型11.0~12.0m 200kg 2名		時間	1.6	11,800	18,880	単- 83号	
計						186,287		
単価						186,300	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-45号	灯器具表面清掃		単位	灯	数量		1	単価	1,018
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準		灯	1	1,018	1,018	WB433920 単- 89号	
計							1,018		
単価							1,018	円/灯	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-46号	灯器具表面清掃		単位	灯	数量		1	単価	1,369
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準		灯	1	1,369	1,369	WB433920 単- 90号	
計							1,369		
単価							1,369	円/灯	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一47号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	トシ灯具表面清掃		灯	1	1,369	1,369	1,369	WB433920 単一 91号
	計					1,369		
	単価					1,369	円/灯	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-48号	ライトバン(明かり部・照明補修出動)	単位	時間	数量	単価	金額	単価	9,777
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	0.25	25,064	6,266			
普通作業員		人	0.125	20,072	2,509			
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	543	543			
ガソリン	レギュラー	L	2.7	170	459			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						9,777		
単価						9,777	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-49号	高所作業車(明かり部・照明補修出動)	バスケット型 12m	単位	時間	数量	1	単価	8,974
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0~12.0m 200kg 2名	時間	1	8,974	8,974	単一 71号		
計					8,974			
単価					8,974	円/時間		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-50号	ライトバン(明かり部・照明補修出動)	単位	時間	数量	1	単価	14,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0.25	37,596	9,399		
普通作業員		人	0.125	30,108	3,763.5		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	543	543		
ガソリン	レギュラー	L	2.7	170	459		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5.5		
計					14,170		
単価					14,170	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-52号	ライトバン(トシ部・照明補修出動)	単位	時間	数量	単価	金額	単価	9,777
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	0.25	25,064	6,266			
普通作業員		人	0.125	20,072	2,509			
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	543	543			
ガソリン	レギュラー	L	2.7	170	459			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					9,777			
単価					9,777	円/時間		

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-53号	高所作業車(トンネル部・照明補修出動)	プラットフォーム型 9.9m	単位	時間	数量		単価	8,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車[トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9.9m×1000kg (特殊運転手)	時間	1	8,150	8,150	WYB00010 単- 93号	
	計					8,150		
	単価					8,150	円/時間	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-54号	交通誘導警備員 A	昼間	単位	人日	数量		単価	17,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	17,060	17,060	WB010211 単- 94号	
	計					17,060		
	単価					17,060	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-55号	交通誘導警備員 B	昼間	単位	人日	数量	1	単価	13,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13,520	13,520	WB010212 単- 95号	
計						13,520		
単価						13,520	円/人日	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-56号	交通誘導警備員 A	夜間	単位	人日	数量	1	単価	25,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	25,590	25,590	WB010211 単- 96号	
計						25,590		
単価						25,590	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-57号	交通誘導警備員 B	夜間	単位	人日	数量	1	単価	20,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	20,280	20,280	WB010212 単- 97号	
計						20,280		
単価						20,280	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-0000002000

単-58号	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	22,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	25,064	102,762		
普通作業員			人	2.1	20,072	42,151		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	9	8,974	80,766	単-	99号
諸雑費 (まるめ)			式	1		21		
計						225,700		
単価						22,570	円/台	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-59号	LED道路照明灯具（建電協型）	KCE100-2	単位	台・本	数量			
						1	157,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）		KCE100-2	台	1	157,000	157,000		
計						157,000		
単価						157,000	円/台・本	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-60号	LED道路照明灯具（建電協型）	専用ケーブル直線型ポール用	単位	台・本	数量			
						1	7,830	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	7,830	7,830		
計						7,830		
単価						7,830	円/台・本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一61号	道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	10	単価	25,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	25,064	125,320		
普通作業員			人	4	20,072	80,288		
照明ポール			本	10	0	0		
アンカーボルト			組	10	0	0		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9 t吊	日	1.7	29,200	49,640		
諸雑費 (まるめ)			式	1		52		
計						255,300		
単価						25,530	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-62号	照明用テーパーポール(鋼製)(建電協型)10m埋設	IS10.3B-S (ベース埋設型 めっき)	単位	本	数量	1	単価	316,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直線テーパーポール10m (一灯用 一律 単独)		IS10.3B-S (ベース埋設型 めっき)	本	1	316,000	316,000		
計						316,000		
単価						316,000	円/本	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-63号	自動点滅器取付 (ポール取付)	自動点滅器(ポール取付) 新設	単位	個	数量	10	単価	3,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.2	25,064	30,076		
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						30,080		
単価						3,008	円/個	

参考資料（１）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-64号	CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）	600V CV 2mm2 2心	単位	m	数量	1	単価	129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）2.0mm2 2心	m	1	129	129		
計						129		
単価						129	円/m	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-65号	CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）	600V CV 2mm2 3心	単位	m	数量	1	単価	172
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）2.0mm2 3心	m	1	172	172		
計						172		
単価						172	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一67号	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	10	単価	11,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.05	25,064	51,381		
普通作業員			人	1.05	20,072	21,075		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0~12.0m 200kg 2名	時間	4.5	8,974	40,383	単一	99号
諸雑費 (まるめ)			式	1		61		
計						112,900		
単価						11,290	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一68号	照明器具取付	照明器具取付 撤去(再使用) 持込	単位	台	数量	10	単価	22,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	25,064	102,762		
普通作業員			人	2.1	20,072	42,151		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0~12.0m 200kg 2名	時間	9	8,974	80,766	単一	99号
諸雑費 (まるめ)			式	1		21		
計						225,700		
単価						22,570	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一69号	道路照明灯撤去	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	単位	基	数量	10	単価	12,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.5	25,064	62,660		
普通作業員			人	2	20,072	40,144		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9 t吊	日	0.85	29,200	24,820		
諸雑費 (まるめ)			式	1		76		
計						127,700		
単価						12,770	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一70号	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	単位	個	数量	1	単価	3,057
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	25,064	2,255		
普通作業員			人	0.04	20,072	802		
ナトリウム灯			個	1	0	0		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,057		
単価						3,057	円/個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一71号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	単位	時間	数量	1	単価	8,974
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	28,184	5,636		
軽油			L	3.6	158	568		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1	2,770	2,770		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,974		
単価						8,974	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一72号	安定器取替	ナリウム灯 135W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	4,913
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.14	25,064	3,508		
普通作業員			人	0.07	20,072	1,405		
安定器			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,913		
単価						4,913	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一73号	安定器取替	ナリム灯 180W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	5,364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.15	25,064	3,759		
普通作業員			人	0.08	20,072	1,605		
安定器			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,364		
単価						5,364	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-74号	安定器取替	水銀灯 300W×1以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	7,971
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.23	25,064	5,764		
普通作業員			人	0.11	20,072	2,207		
安定器			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,971		
単価						7,971	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一75号	安定器取替	水銀灯 700W×1以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	8,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	25,064	6,266		
普通作業員			人	0.13	20,072	2,609		
安定器			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,875		
単価						8,875	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一76号	灯具取替	水銀灯 250W 0円/台	単位	台	数量	1	単価	7,019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.2	25,064	5,012		
普通作業員			人	0.1	20,072	2,007		
材料費			台	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,019		
単価						7,019	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一77号	自動点滅器取替	下部フライン式 0円/個	単位	個	数量	1	単価	1,855
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.05	25,064	1,253		
普通作業員			人	0.03	20,072	602		
自動点滅器 (光電式)			個	1	0	0		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,855		
単価						1,855	円/個	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一78号	管理番号札取替	自動点滅器取替 下部ﾌﾞﾗｯｸﾞｲﾝ 準用	単位	枚	数量		単価	
					1			1,855
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取替		下部ﾌﾞﾗｯｸﾞｲﾝ式 0円/個					WE215500	
			個	1	1,855	1,855	単一 77号	
計						1,855		
単価						1,855	円/枚	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一79号	配線用遮断器取替	自動点滅器取替 下部ﾌﾞﾗｯｸﾞｲﾝ 準用	単位	個	数量		単価	
					1			1,855
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取替		下部ﾌﾞﾗｯｸﾞｲﾝ式 0円/個					WE215500	
			個	1	1,855	1,855	単一 77号	
計						1,855		
単価						1,855	円/個	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一80号	ポール内端子台取替	自動点滅器取替 下部プラグイン 準用	単位	個	数量			単価
					1			1,855
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取替		下部プラグイン式 0円/個	個	1	1,855	1,855	WE215500 単一 77号	
計						1,855		
単価						1,855	円/個	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一81号	ヒューズリンク取替	自動点滅器取替 下部プラグイン 準用	単位	個	数量			単価
					1			1,855
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取替		下部プラグイン式 0円/個	個	1	1,855	1,855	WE215500 単一 77号	
計						1,855		
単価						1,855	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一82号	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	単位	個	数量	1	単価	4,587
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	37,596	3,383		
普通作業員			人	0.04	30,108	1,204		
ナトリウム灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,587		
単価						4,587	円/個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-83号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	単位	時間	数量	1	単価	11,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.2	42,276	8,455		
	軽油		L	3.6	158	568		
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1	2,770	2,770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					11,800		
	単価					11,800	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一84号	灯具取替	水銀灯 250W 0円/台	単位	台	数量	1	単価	10,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.2	37,596	7,519		
普通作業員			人	0.1	30,108	3,010		
材料費			台	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						10,530		
単価						10,530	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一85号	安定器取替	ナリム灯 180W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	8,047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.15	37,596	5,639		
普通作業員			人	0.08	30,108	2,408		
安定器			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,047		
単価						8,047	円/個	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00000002500	
単-86号	LED道路照明灯具（建電協型）	KCE100-2	単位	台・本	数量		1	単価	157,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
LED道路照明器具（建電協型）		KCE100-2	台	1	157,000	157,000			
計						157,000			
単価						157,000	円/台・本		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00000002500	
単-87号	LED道路照明灯具（建電協型）	専用ケーブル直線型ポール用	単位	台・本	数量		1	単価	7,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	7,830	7,830			
計						7,830			
単価						7,830	円/台・本		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一89号	表面清掃	持込 標準	単位	灯	数量	100	単価	1,018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.4	31,304	12,521		
	普通作業員		人	1.4	20,072	28,100		
	高所作業車運転	表面清掃	日	1.1	53,860	59,246		WK430620 単一 100号
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		1,933		
	計					101,800		
	単価					1,018		円/灯

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一90号	表面清掃	持込 標準	単位	灯	数量	100	単価	1,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.4	46,956	18,782		
	普通作業員		人	1.4	30,108	42,151		
	高所作業車運転	表面清掃	日	1.1	66,340	72,974		WK430620 単一 101号
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		2,993		
	計					136,900		
	単価					1,369		円/灯

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一91号	表面清掃	規格	単位	灯	数量	単価	金額	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	土木一般世話役		人	0.4	46,956	18,782		
	普通作業員		人	1.4	30,108	42,151		
	高所作業車運転	表面清掃	日	1.1	66,340	72,974		WK430620 単一 101号
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		2,993		
	計					136,900		
	単価					1,369		円/灯

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一93号	高所作業車[トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9.9m×1000kg（特殊運転手）	単位	時間	数量	1	単価	8,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.2	28,184	5,636		
	軽油		L	3	158	474		
	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9.9m×1000kg	時間	1	2,040	2,040		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,150		
	単価					8,150	円/時間	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-94号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
					1			17,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17,056	17,056		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						17,060		
単価						17,060	円／人日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-95号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			13,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,520	13,520		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,520		
単価						13,520	円／人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00000002500	
単-96号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		1	単価	25,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人	1	25,584	25,584			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						25,590			
単価						25,590	円／人日		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00000002500	
単-97号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		1	単価	20,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人	1	20,280	20,280			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						20,280			
単価						20,280	円／人日		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一98号	道路施設基本データ作成費	技術員1.75人	単位	式	数量	1	単価	63,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,100	63,175	WYB00002	
計						63,175		
単価						63,175	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-99号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	単位	時間	数量	1	単価	8,974
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.2	28,184	5,636		
	軽油		L	3.6	158	568		
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1	2,770	2,770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,974		
	単価					8,974	円/時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-100号	高所作業車運転	表面清掃	単位	日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）		人	1	24,960	24,960	
	軽油		L	22	158	3,476	
	高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満	日	1.42	17,900	25,418	
	諸雑費（まるめ）		式	1		6	
	計					53,860	
	単価					53,860	円/日

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-101号	高所作業車運転	表面清掃	単位	日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）		人	1	37,440	37,440	
	軽油		L	22	158	3,476	
	高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満	日	1.42	17,900	25,418	
	諸雑費（まるめ）		式	1		6	
	計					66,340	
	単価					66,340	円/日

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-102号	電気通信機器設置	各種 2人/各種 1人/各種 0人/各種	単位	各種	数量	1	単価	105,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2	37,596	75,192		
普通作業員			人	1	30,108	30,108		
機械工			人	0	43,368	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						105,300		
単価						105,300	円/各種	